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N€ baz€ te nenit 12 alineja 12.2, pika d dhe nenit 14 alineja 1 e td Liglit 03 L-040 p€r Vetdqeverisje
Lokale(Gazeta Zayrtare e Republikes se Kosovtjs nr.28 e dt.15.06.2008), , nenit 10, alineja 1.5 e Ligjit mbi
Dh€nien n€ Shfryt€zim dhe Kembim t€ Prones se Paluajteshme td Komunds (Ligji Nr.04/L-1,44- Gazeta
Zyrtare e Republik€s sd Kosovds nr.35 e dt.17.12.2012), neni 20 alineja 11 e Rregullores te QRK nr.23/2013
per caktimin e procedurave per dhenien ne shfryt€zim dhe kembim z€ pronds s€ paluajteshme td Komun€s,
si dhe nenrt32.2 td Statutit td Komun€s s€ Dragashit 01 Nr.06-103/1 te dt.11.09.2008, e sipas Kdrkes€s se NPN
,,Renelual Tahiri" Sh.p.k.Prizren 01 Nr.463-20042te dt.79.70.2076, Kuvendi Komunal i Dragashit, nd seanc€n
e dt.1,4.12.2016, miraton kete:

VENDIM
r,EN PHENIEN NE SHFRYTEZIMAFATGIATE TE PRoNES SE PALUAITESHME

NPN,,RENELUAL TAHIRI" Sh.p.k.Prizren

I. MIRATOHET Vendimi per dhenien nd shfryt€zim #atgjatd td pronds s€ paluajtdshme komunale NPN"
Renelual Tahiri"- Shpk Prizrery pdr realizimin e investimeve nri sektorin e energjis€, pa procedur€ te
konkurimit.
II. Sipas pik€s 1" te kedi Vendimi, jepet ne shfrytezim kdto prona te paluajteshme:
- Ne t€resi parcela kadastrale P-706U030-00011-0, holl bujq€sor (livadh i kl.tv-t€), me spirdfaqe prej

1.585 m/2, ZK Orgusha,
- Pjesa e parcelds kadasfrale P-70604038-01128-0, troll ndertimor (shtepi-ndertese) n€ sip€rfaqe prej 26

m/2,2K Shajne,
- Pjesa e parcel€s kadastrale P-70604032-01183-0, troll bujq€sor (kullotd e kl.III-t€) me sip€rfaqe prej 623

m/2,ZKPllava II, dhe
- Pjesa e parcel€s kadastrale P-70604032-01125-0, troll buj€sor (kullote e kl.IV-te) me sip€rfaqeprej2g

rn/2,ZKPllava
III. Q€ltimi i dhenies ne shfrytdzim td prones s€ paluajtdshme t€ Komunds s€ Dragashit, e p€mendur n€

pik€n II te ketij Vendimi €shtd realizimi i investimeve ne sektorin e energjis€ (prodhimi i energjise
elektrike nga energjia e rip€rtritshme)

IV. Prona e paluajteshme e Komuntis, e p€rmendur nd pikdn II te ketij Vendimi, jepet per shfryt€zim prej
20 viteve, p€rkatesisht deri nd vlefshemerin€ e Lejes Ujore.

V. Prona e e palujteshme e pdrmendur n€ piken II te kdtij Vendimi jepet ne shfryt€zim, me kompenztn.
Shuma vjetore do t€ paguhet nga NPN ,,Renelual Tahiri" Shp.k. Pfizrenn€ shumd prej 930,12 euro.

VI. T€ drejtat dhe obligimet pal€t do t'i rregullojn€ me Kontrate te posaEme ne mes t€ Kryetarit t€
Komun€s dhe perfaqdsuesit kompetent t€ shfrytezimit te pronds.

VII. P€r zbatimin e ketij Vendimi p€rkujdesen Kryetari i Komun€s-Dragash dhe organi kompetent p€r
regjistrimin e pronds sd Komunds-Dragash.

VIII. Vendimi hyn€ nd fuqi 15 dite nga regjistrimi ne protokolin e MAPL-s€, si dhe publikimit ne gjuh€t
Zyrtare, n€ web-faqen e Komun€s-Dragash.
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